

MISERICORDIA DOMINI

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA MIŁOSIĘRDZIA BOŻEGO UL. GOŚCINNA 12,
84-120 CHŁAPOWO , TEL. 602 574 613 WWW.PARAFIA.CHŁAPOWO.PL
Numer parafii konta 58 8349 0002 0030 2696 2000 0010

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE X Niedziela Zwykła – 09 czerwca 2024 r.

1. W dalszym ciągu zapraszamy na nabożeństwa czerwcowe codziennie o godz. 17:30 w niedziele o 15.00.
2. Ponadto w tym tygodniu w środę przypada wspomnienie błogosławionych męczenników II wojny światowej, w czwartek obchodzimy wspomnienie św. Antoniego – patronalne święto parafii w Kuźnicy, w piątek bł. Michała Kozala. Obchodzącym w tym tygodniu swoje imieniny, urodziny i rocznice składamy najserdeczniejsze życzenia i powierzamy opiece ich Świętych Patronów.
3. Przy wyjściu można nabyć nowy numer „Gościa Niedzielnego” i biuletyn parafialny.
4. Bóg zapłać za ofiary złożone na utrzymanie parafii i cele budowlane i te składane do puszki na jego sprzątanie.

Życzymy wszystkim radosnego i owocnego przeżywania Dnia Pańskiego. Przyjmijmy Boże błogosławieństwo.

Ks. Proboszcz Sławomir Skoblik

Poniedziałek 10 Czerwca

18:00 + Łukasz Necel, z rodziny Necel i Krukowskich

Wtorek 11 Czerwca św. Barnaby

18:00 + Anna Plinska w r. sm.

Środa 12 Czerwca bł. męczenników II wojny światowej

18:00 /zbiorowa/

+ Rozalia Ciskowska

+ Bystram: Irena, Franciszek, Zbigniew

+ Necel: Łukasz i Stanisław

+ Agnieszka Bolda

+ Halina Guszczynska w r. sm.

+ Ewa Egert w ro. śm., dusze w czyścicu cierpiące

Czwartek 13 Czerwca św. Antoniego

17:00 + Leon Dering

18:00 + Styn: Kamil w r. śm., Jolanta i Anita

Piątek 14 Czerwca bł. Michała Kozala

18:00 + Jeka: Adam w r. śm., Marta

Sobota 15 Czerwca

18:00 + mąż Piotr oraz teściowie Maria i Antoni Kulik

Niedziela 16 Czerwca XI zwykła

08:00 + Hincke: Klara i Ksawery

10:30 + Maria Książyk, Elżbieta Krajniewska, Genowefa Kultys

16:00 + Genowefa Biega z ok. urodzin i Stefan

Papieska intencja na czerwiec 2024:

Módlmy się, aby migranci, uciekający przed wojnami lub głodem, zmuszeni do podróży pełnych niebezpieczeństw i przemocy, znajdowali w krajach, które ich przyjmują, gościnę i nowe możliwości życia.

W skali świata migranci międzynarodowi stanowią niecałe 4% populacji. Liczbowo jest ich jednak wielu, bo aż 281 milionów. Międzynarodowa Organizacja do Spraw Migracji (IOM) opublikowała te statystyki w biuletynie za rok 2021. Wynika z nich, że zjawisko międzynarodowej migracji narasta. Przykładowo w 1970 roku swoje kraje opuściło ponad 84 miliony ludzi; w roku 2000 było ich już ponad 173 miliony, a w roku 2020 – 281 milionów. Jest to liczba porównywalna z jedną trzecią ogółu mieszkańców Europy.

Ponad połowa migrantów międzynarodowych (niecałe 170 milionów) wyjeżdża zarobkowo, głównie do Stanów Zjednoczonych, Niemiec i Arabii Saudyjskiej. Pozostali muszą szukać lepszego świata z innych racji: uciekają przed wojnami, kataklizmami, prześladowaniem. Zmuszeni opuścić własny kraj niejednokrotnie przeżywają tragedie. Bez pardonowo łupią ich zorganizowane siatki przemytników, a na granicach lepszego świata nie czeka już na nich tylko Statua Wolności, ale coraz częściej spotykają mury z zasiekami. Ta sama Międzynarodowa Organizacja ds. Migracji w tegorocznym raporcie podaje, że od 2014 roku na szlakach migracyjnych zmarło bądź zaginęło prawie 64 tysiące ludzi. Tylko w ubiegłym roku było ich ponad 8,5 tysiąca. Połowa z tych osób utonąła. Rzeczywiste liczby zapewne są jeszcze wyższe, gdyż wspomniana agenda ONZ liczy tylko udokumentowane przypadki. Migranci i uchodźcy należą do priorytetów papieża Franciszka od początku pontyfikatu. W swą pierwszą podróż poza Rzym pojechał na Lampedusę, by oddać hołd rzeszom migrantów, którzy utonęli w Morzu Śródziemnym. Mszę sprawował tam przy ołtarzu wykonanym z drewna wraków łodzi. Potępiając „globalizację obojętności”, już wtedy podkreślił, że przybył wstrząsnąć sumieniami wszystkich i skłonić do zmiany postaw wobec dramatu migracji. W kolejnych latach Franciszek dwukrotnie był także na greckiej wyspie Lesbos, gdzie masowo przybywali uchodźcy z Bliskiego Wschodu. Wspólnie z prawosławnymi hierarchami (patriarchą Bartłojem i arcybiskupem Hieronimem) apelował tam, by rządy i organizacje międzynarodowe podjęły starania o

rozwiązanie kryzysu uchodźczego. Franciszek spotykał się z uchodźcami także w innych krajach, np. w Republice Środkowoafrykańskiej, Myanmarze, Iraku czy Sudanie Południowym. Apelował do rządów o zwalczanie przyczyn migracji: wojen, przemocy zbrojnej, prześladowań politycznych i religijnych oraz towarzyszących im zjawisk głodu, biedy, nierówności społecznych. Za migrantami ujął się także w encyklice *Fratelli tutti*, w której wyraził przekonanie, że migracje bardziej niż dotychczas będą tworzyć podstawę przyszłości świata. Zauważył przy tym, że dziś dotyka je utrata poczucia braterskiej odpowiedzialności, będącego podstawą każdego społeczeństwa obywatelskiego (nr 40).

W czerwcu, miesiącu poświęconym Sercu Pana Jezusa, w którym obchodzony jest także Międzynarodowy Dzień Uchodźcy, papież prosi nas o serca otwarte na potrzeby migrantów. Mamy się modlić, aby uciekający przed wojnami lub głodem, zmuszeni do podróży pełnych niebezpieczeństw i przemocy, znajdowali w krajach, które ich przyjmują, gościnę i nowe możliwości życia.

108 błogosławionych męczenników – 108 polskich męczenników, zamordowanych w czasie II wojny światowej z nienawiści do wiary (łac. odium fidei), beatyfikowanych 13 czerwca 1999 w Warszawie podczas podróży apostołskiej Jana Pawła II do Polski.

W tym gronie są trzej biskupi, pięćdziesięciu jeden kapłanów diecezjalnych, dwudziestu sześciu kapłanów zakonnych, trzech kleryków, siedmiu braci zakonnych, osiem siostr zakonnych i dziewięć osób świeckich. W liturgii kościelnej wspomnienie Błogosławionych 108 polskich męczenników z czasów II wojny światowej obchodzi się 12 czerwca.

W Polsce parafie pod wezwaniem Błogosławionych 108 męczenników znajdują się w Powierciu (diecezja włocławska) i Malborku (diecezja elbląska). Kaplica bł. 108 Męczenników znajduje się w sanktuarium w Licheniu (tu znajduje się też obraz beatyfikacyjny). W czerwcu każdego roku uroczystość wspomina się ich w Licheniu.

Postulatorem generalnym procesu beatyfikacyjnego był ks. Tomasz Kaczmarek – duchowny diecezji włocławskiej.